

Modernizarea unui tronson de drum de pe strada secundara Mihai Eminescu din satul Ecaterinovca, raionul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 886 708,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,0000	902,74 94,90	1 805,48 189,80
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	2,0000	1 071,42 35,10	2 142,84 70,20
3	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica	m3	280,0000	705,88 57,20	197 646,12 16 016,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa C50, 0.6 l/m2)	t	1,6800	10 950,00 0,00	18 396,00 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	250,37 3,90	701 038,24 10 920,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa C50, 0.3 l/m2)	t	0,8400	10 950,00 0,00	9 198,00 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	183,85 3,25	514 792,88 9 100,00
8	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stilpilor pentru indicatoare de circulatie	buc	2,0000	17,55 17,55	35,10 35,10

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera				

		Total	lei	1 445 054,66
		Asigurarea sociala	24 %	8 719,46
		Total		1 453 774,12
		Cheltuieli de regie	5 %	72 688,70
		Total		1 526 462,82
		Beneficiu de deviz	3 %	45 793,88
		Total		1 572 256,70
		TVA	20 %	314 451,34
				1 886 708,04
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		36 331,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea unui tronson de drum de pe strada secundara
Mihai Eminescu din satul Ecaterinovca, raionul Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 886 708,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	202,2200	65,00	13 144,30
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,7800	65,00	50,70
3.	7129020012800	Pavator	h-om	44,8000	65,00	2 912,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	308,0000	65,00	20 020,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1400	65,00	204,10
		Total manopera				36 331,10

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	394,8000	1 650,00	651 420,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	263,2000	1 820,00	479 024,00
3.	1421102200000.12	Nisip bitumat	t	8,4000	250,00	2 100,00
4.	142110220000011	Nisip bitumat	t	8,4000	250,00	2 100,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,2000	450,00	14 490,00
6.	14213022004641	Amestec de agregate	m3	280,8400	435,00	122 165,40
7.	23203226000401	Emulsie bituminasa	t	2,5956	10 500,00	27 253,80
8.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	2,0000	1 020,00	2 040,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2040	1 720,00	350,88
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	75,6000	21,00	1 587,60
11.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	2,0400	620,00	1 264,80
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,0000	1,20	4,80
13.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,0000	1,20	9,60
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,20	4,80
15.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0800	32,00	2,56
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0400	32,00	1,28
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,20	9,60
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	201,6000	23,00	4 636,80
		Total materiale de construcții				1 308 465,92

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7560	450,00	340,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1200	485,00	543,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,5200	412,00	24 110,24

4.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	21,5600	350,00	7 546,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	36,9600	350,00	12 936,00
6.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	21,5600	850,00	18 326,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,9600	850,00	31 416,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,1600	250,00	5 040,00
		Total utilaje de construcții				100 257,64

Total	lei	1 445 054,66
Asigurarea sociala	24 %	8 719,46
Total		1 453 774,12
Cheltuieli de regie	5 %	72 688,70
Total		1 526 462,82
Beneficiu de deviz	3 %	45 793,88
Total		1 572 256,70
TVA	20 %	314 451,34

Total deviz: 1 886 708,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea unui tronson de drum de
pe strada secundara Mihai Eminescu din satul
Ecaterinovca, raionul Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE11A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutiera confecționați industrial	buc			902,74
						94,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	65,00	20,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	65,00	74,75
	2811106301795	Stîlp metalic confecționat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	620,00	632,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 720,00	175,44
		<i>Total</i>	lei			1 805,48
2	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera pe un stîlp gata plantat	buc			1 071,42
						35,10
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	65,00	16,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2615107326106	Indicator de circulație din tabla de oțel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	32,00	0,64
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	32,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			2 142,84
3	DA10B	Strat rutier din material granular, stabilizate cu ciment sau var și zgură granulară prin metoda amestecării în stații fixe, cu așternere mecanică	m3			705,88
						57,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	65,00	46,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	65,00	10,40
	14213022004641	Amestec de agregate	m3	1,0030	435,00	436,30
	1421102200525	Nisip sortat nepalât de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	450,00	51,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,7200	23,00	16,56
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	350,00	26,95
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	250,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0040	485,00	1,94
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	412,00	31,72
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	850,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			197 646,12
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasă C50, 0.6 l/m2)	t			10 950,00
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminasă	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			18 396,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu așternere mecanică	m2			250,37
						3,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	111100010001310 1	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 650,00	232,65

1	2	3	4	5	6	7
	142110220000011	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	412,00	3,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,00	6,72
		<i>Total</i>	lei			701 038,24
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa C50, 0.3 l/m2)	t			10 950,00 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminasa	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			9 198,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,85 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 820,00	171,08
	1421102200000.1 2	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			514 792,88
8	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc			17,55 17,55
	7123011000200	Betonist	h-om	0,1300	65,00	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	65,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			35,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.